АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 _»  апреля 2022г__                                                                                 №    76
Экз.№

р.п. Новая Майна
О внесении изменений в Постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 19.12.2019 №198 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.12.2019 № 196 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» ; решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» от 22.12.2021 № 17/35 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с изменениями от 29.03.2022 № 3/11)
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 19.12.2019 №198 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области  от 02.11.2020 №124 (с изменениями от 10.03.2021 №15, от 08.06.2021 №46, от 23.09.2021 № 104; от 28.01.2022 № 22) внести изменения:
1,1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции при формировании бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 года предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной Программы на   2022 год – 7391,03304  тыс. руб.,  2023 год – 3652,9800 тыс. руб., 2024 год- 6909,27000 тыс. руб.
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорт программы изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник финансирования мероприятий:

- областной бюджет Ульяновской области;

- бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 37014,00635 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 5953,45625  тыс. руб.;

2021 год – 13107,26706  тыс. руб.;

2022 год – 7391,03304 тыс. руб.;

2023 год – 3652,98000  тыс. руб.;

2024 год – 6909,27000  тыс. руб. из них:

 16955,43903 тыс. руб.- из областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

2020 год – 2642,03500  тыс. руб.;

2021 год – 7989,28403   тыс. руб.;

2022 год – 3162,06000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000  тыс. руб.;

2024 год – 3162,06000  тыс. руб.
20058,56732 тыс. руб. – из бюджета поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области, в том числе по годам реализации:
2020 год – 3311,42125  тыс. руб.;

2021 год – 5117,98303   тыс. руб.;

2022 год – 4228,97304тыс. руб.;

2023 год – 3652,9800 тыс. руб.;

2024 год – 3747,21000 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в  муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник финансирования мероприятий:

- областной бюджет Ульяновской области;

- бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 35145,97403 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 5953,45625  тыс. руб.;

2021 год – 11239,23474   тыс. руб.;

2022 год – 7391,03304  тыс. руб.;

2023 год – 3652,98000  тыс. руб.;

2024 год – 6909,27000  тыс. руб. из них:

 15591,77603 тыс. руб.- из областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

2020 год – 2642,03500  тыс. руб.;

2021 год – 6625,62103   тыс. руб.;

2022 год – 3162,06000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000  тыс. руб.;

2024 год – 3162,06000  тыс. руб.

19554,19800 тыс. руб. – из бюджета поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

2020 год – 3311,42125  тыс. руб.;

2021 год – 4613,61371  тыс. руб.;

2022 год – 4228,97304 тыс. руб.;

2023 год – 3652,9800 тыс. руб.;

2024 год – 3747,21000 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» подпрограммы «Уютный двор»:

	Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник финансирования мероприятий:

- бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0  тыс. руб.;

2021 год – 0,0   тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0  тыс. руб.

1.4. Включить строку  «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» подпрограммы «Проект поддержки местных инициатив граждан «Ремонт покрытия дороги , ведущей к  кладбищу»»:

	Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	- областной бюджет Ульяновской области;

- бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 1868,03232 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00  тыс. руб.;

2021 год – 1868,03232   тыс. руб.;

2022 год – 0,00000  тыс. руб.;

2023 год – 0,00000  тыс. руб.;

2024 год – 0,0000  тыс. руб. из них:

 1363,66300 тыс. руб.- из областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

2020 год – 0,00000  тыс. руб.;

2021 год – 1363,66300   тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000  тыс. руб.;

2024 год – 0,00000  тыс. руб.

298,88576 тыс. руб. – из бюджета поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

2020 год – 0,0000  тыс. руб.;

2021 год – 298,88576  тыс. руб.;

2022 год – 0,0000 тыс. руб.;

2023 год –0,000 тыс. руб.;

2024 год – 0,0000 тыс. руб.
 тыс. руб. – 205,48356 от  населения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

2020 год – 0,0000  тыс. руб.;

2021 год – 205,48356  тыс. руб.;

2022 год – 0,0000 тыс. руб.;

2023 год –0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб

1.4. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции содержание, которого согласно  приложению №1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на  официальном  сайте  администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

                                            Н.Ф.Мингалиева

	Приложение 1 к Постановлению администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского2района Ульяновской области от «18»04 2022№_76

Организация управления реализацией муниципальной программой

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма

«Развитие сети автомобильных дорог местного значения в  муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	1
	площадь отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Кв.м
	1,0
	8685
	10000
	10000
	10000
	10000

	2
	площадь отремонтированных мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Кв.м.
	1,0
	0
	0
	2
	2
	2

	Подпрограмма  «Уютный двор»

	3
	площадь отремонтированных автомобильных дорог придомовых территорий многоквартирных домов.
	Кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма местная инициатива «Ремонт дороги, ведущей к ладбищу»

	4

	площадь отремонтированных автомобильных дорог

	Кв.м.
	150
	0
	150
	0
	0
	0

	Пояснительная записка

Проект  постановления администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  19.12.2019 №198 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области» разработан в связи с тем,  что программой  были предусмотрены выделение денежных средств из областного бюджета Ульяновской области на ремонт дорог внутри поселения.

На основании вышеизложенного муниципальная  программа  «Безопасные и качественные дороги на территории   муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» требует внесения изменений и дополнений.

Глава администрации                                                                         С.А. Бочкарев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Финансово-экономического обоснования
к постановлению «О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  19.12.2019 №198 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области
      Разработанный проект постановления «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 19.12.2019 №198 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области предусматривает финансирование из бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год    в сумме  7391,03304 тыс. рублей, всего на пять лет 37014,00635 тыс. рублей  в том числе по годам:

2020год -   5953,45625    тыс. рублей;
2021год -   13107,26706   тыс. рублей;

2022 год -  7391,03304 тыс. рублей;

2023 год – 3652,9800   тыс. рублей;

2024 год-   6909,27000  тыс. рулей

Начальник финансового отдела                                              Н.В. Ирбахтина

    Приложение 2 к Постановлению администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от «__18_»  01  2022 № 76
Система мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование проекта, основные мероприятия  (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего,  в том числе:

	1
	Содержание дорог общего пользования
	Директор МКУ «Управление делами» МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджетные ассигнования бюджета  муниципального образования «Новомайнское городское поселение (далее по тексту местный бюджет)
	0,0
	833,93700
	778,65
	842,380
	657,91
	3112,8770

	Администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

	Местный бюджет
	884,1800
	662,75536
	0,0
	0,0
	0,0
	1546,93536

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс. руб.)
	Директор МКУ «Управление делами» МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Местный бюджет
	0,0
	3116,92135
	3450,32304
	2810,6
	3089,3
	11827,42135

	Бюджетные ассигнования областного бюджета  Ульяновской области  (далее – областной бюджет)
	0,0
	6625,62103
	3162,06
	0,0
	3162,06
	12949,74103

	Администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Местный бюджет
	2427,24125
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2427,24125

	 областной бюджет
	2642,035
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2642,0350

	3
	 Ремонт автомобильных дорог придомовых территорий многоквартирных домов. (тыс. руб.)
	Директор МКУ «Управление делами» МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2020-2024
	Местный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Ремонт дороги, ведущей к кладбищу
	Администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	2021
	Местный бюджет
	0,0
	298,88576
	0,0
	0,0
	0
	298,88576

	Население
	0,0
	205,48356
	0,0
	0,0
	0,0
	205,48356

	 областной бюджет
	0,0
	1363,663
	0,0
	0,0
	0,0
	1363,663

	ИТОГО:
	Местный бюджет
	3311,42125
	5117,98303
	4228,97304
	3652,980
	3747,21
	19418,84428

	Областной бюджет
	2642,03500
	7989,28403
	3162,06
	0,0
	3162,06
	16955,43903

	Всего:
	5953,45625
	13107,26706
	7391,03304
	3652,980
	6909,27
	37014,00635